
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/412/2024 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wierzchowo uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach, zabezpieczeniu obszaru 

chronionego oraz innych działaniach zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska oraz 

prawidłowe funkcjonowanie mieszkańców Gminy 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Wierzchowo za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej 

lub działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych w kwocie 35,20 zł za każdą rozpoczętą godzinę bez względu na ilość wyjazdów w ciągu godziny. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Wierzchowo za uczestnictwo w ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym, 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 20,50 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w ćwiczeniu lub szkoleniu. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatowi na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wierzchowo, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 20,50 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 4. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Wierzchowo: 

1) za udział z zabezpieczeniu imprez organizowanych przez Gminę Wierzchowo lub jej jednostki 

organizacyjne zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska - 20,50 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę, 

2) za udział w wyjazdach gospodarczych na polecenia Wójta Gminy Wierzchowo (np. dowóz wody na cele 

gospodarcze w przypadku awarii sieci) - 20,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 6. Traci moc Uchwałą nr L/293/2022 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5500). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1421



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Mikulec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1421


		2024-03-06T10:15:42+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




